
 

ZASEDÁNÍ OZ  

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy je naplánováno na 21. září 2015 

od 18:00 hodin v knihovně obecního úřadu. Zasedání je veřejné, všichni 

jste srdečně zváni. Pozvánka s programem bude včas zveřejněna.    

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

I když zasedání OZ nebylo na dobu prázdnin naplánováno, sešli jsme se dvakrát – 03. 08. 2015 a 24. 08. 2015.  

5. 8. 2015 byla uzavřena Smlouva o dílo na „Zhotovení dvou totožných autobusových zastávek a dvou 

základových desek pro osazení autobusových zastávek v rámci akce – Obnova infrastruktury obce 

Holovousy“ s firmou Petra Andrejse. Tomu předcházelo výběrové řízení. Zastupiteli stanovená hodnotící 

komise vybrala dne 29. 7. 2015 ze čtyř nabídek tu nejvýhodnější, se kterou 3. 8. 2015 seznámila přítomné 

zastupitele, kteří pověřili starostku obce uzavřením Smlouvy o dílo. 

Dne 7. 7. 2015 bylo od pana Jana Beka převzato hotové dílo – mříže v kostele sv. Bartoloměje 

v Chodovicích. Dne 30. 7. 2015 proběhlo místní šetření. Osazení mříží bylo velmi kladně hodnoceno, proběhlo 

dle návrhu pana Beka i dle závazného stanoviska. Ze strany MěÚ Hořice a NPÚ Josefov není k osazení mříží 

připomínek. 

Kostel sv. Bartoloměje v Chodovicích každý den (dle počasí) otevírá z důvodu větrání paní Kozárová. Tímto jí 

velice děkujeme za ochotu a pomoc. 

Na stav hurdiskových stropů ve škole v Chodovicích byl na žádost obce vypracován Ing. Ruskem Statický 

posudek. Při vypracování statického posudku čerpal Ing. Rusek z místního šetření a informací od Mgr. Nimsové i 

z projektové dokumentace vypracované firmou KAVA. Dle vypracovaného Statického posudku není v současné 

době nutné provádět podrobný průzkum hurdiskových stropů. Na doporučení Ing. Ruska zaměstnanci obce 

odstranili v prostorách ZŠ i MŠ uvolněnou omítku a zatřeli vzniklé díry latexem. Kopie Statického posudku byla 

předána na Stavební úřad paní Švambergové a Mgr. Lucce Nimsové – ředitelce školy. 

Na OZ byla projednávána pomoc při organizaci Slavností sv. Bartoloměje – Pouťového jarmarku ve dnech 

29. 8. 2015 a 30. 8. 2015. Termín brigády byl stanoven na pátek 28. 8. 2015 od 16:30 hodin ve sportovním areálu 

U Vagónu. Další termín bude řešen dle potřeby na místě. 

Na zastupitelstvu bylo dohodnuto, že pivo, alko i nealko budou mít na pouťové zábavě i hasiči. 

Účetní obce Holovousy paní Hana Sehnoutková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením číslo 3/2015, 

které bylo v příjmech navýšeno o dotaci z Královéhradeckého kraje na Obnovu infrastruktury obce Holovousy, ve 

výdajích pak drobné navýšení u běžných provozních položek, z největších vybavení kadeřnictví, podíl na 

hlásném profilu na Javorce, zhotovení mříží do kostela, drobný materiál na hřiště a mříže do skladu ve výzkumu. 

K rozpočtovému opatření nebylo z řad zastupitelů připomínek. 

Dne 20. 8. 2015 byl doporučenou poštou na obecní úřad doručen dopis – stížnost od Ing. Bc. Mudraye 

ohledně nedořešení odvětrání kanalizace Holovousy-Chloumky.  

Návrh řešení – zastupitelé pověřují starostku obce zajištěním poklopu s otvory k odvětrání, jeho zakoupením a 

provedením výměny. O tomto rozhodnutí pak informovat Ing. Bc. Mudraye. 

Zastupitelé projednali a odsouhlasili vypsání výběrového řízení na vypracování restaurátorského záměru 

i restaurování sochy sv. Terezie. Restaurování bude uskutečněno pouze v případě, že bude kladně vyřízena 

žádost o příspěvek na zachování a obnovu kulturní památky z programu Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (Hořice), jehož zřizovatelem je Ministerstvo kultury ČR. V případě 

zamítnutí bude realizace odložena. 

27. srpna 2015 23. ročník číslo 4/2015 cena 10 Kč 



ČOV – 6. 8. 2015 proběhla výměna zpětných klapek u čerpadel na ČOV. Provedla firma REC.ing za cenu 

24.914,- Kč včetně DPH. Vyčerpání a komplet vyčištění čerpací stanice (ostřikovou tlakovou vodou – sací a 

fekální vůz Kaiser) až na dno – provedla firma Ekolservis.  

V rámci těchto prací na ČOV bylo provedeno vyčištění přečerpávacích stanic u křížku – Dvořáčkovi a v Dolení 

Obci za cenu 10.115,- Kč včetně DPH.   

Komunikace – Ulička v Chodovicích – směr od školy k Pojkarovým – doplnění dopravního značení – v 35. 

týdnu byly nainstalovány dopravní značky tak, aby byly v souladu s projektem od firmy PROIS a.s. z 3/2010. 

K dopravní značce – přikázaný směr byla osazena dopravní značka STOP – při výjezdu z nové komunikace – 

sídliště RD pod kostelem. Na vjezdu do uličky směrem od kostela byla k dopravní značce jednosměrný provoz 

přidána dopravní značka začátek zóny 30. Dopravní značka konec zóny 30 byla umístěna k dopravní značce dej 

přednost v jízdě. Cena za pořízení dopravních značek je 4.926,- Kč včetně DPH.  

Žádáme všechny řidiče, aby se dopravními značkami řídili. 

Od 13. 8. 2015 funguje v prodejně Potravin Švamberk klimatizace. 

Psí útulek Chlum – od neděle 9. 8. 2015 máme v útulku umístěného psa. Domluveno s Honzou Musilem, že 

v rámci dobré spolupráce – pořádání akce Psího útulku na hřišti U Vagónu – bude pejsek v útulku první měsíc 

zdarma a pak bude obec za jeho pobyt platit.  

Na 17. 10. 2015 je plánována nová akce a to Rozloučení se sportovní sezónou na hřišti U Vagónu. Na 

organizaci této akce se budou podílet SDH Holovousy a Sdružení fotbalistů. Podrobnosti budou upřesněny.  

Zlatuše Brádlová 

 

MALOVANÉ OPONY ČESKÝCH ZEMÍ 

 

Dne 19. srpna přijel do Holovous odborný pracovník Národního informačního a poradenského střediska pro 

kulturu pan Mgr. Jiří Němec, aby vyfotografoval naše dvě malované opony, které jsou umístěné na obecním 

úřadě. Fotografie byly následně poskytnuty pro potřeby propagace naší obce. Fotografie s doprovodným textem 

jsou zveřejněny v digitální podobě ve veřejně přístupné Databázi českého amatérského divadla (Báze Opony) na 

internetové adrese www.amaterskedivadlo.cz. Pokud Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

získá dostatek finančních prostředků, bude vydán druhý díl publikace Malované opony (pracovní název). 

V prvním díle Malované opony divadel českých zemí, které bylo vydáno v roce 2010, je zveřejněna malovaná 

opona holovouské návsi s popisem.  

Knížka je k dispozici v naší knihovně. 

O malované oponě, na které je kostel sv. Bartoloměje a škola v Chodovicích máme jen velice málo informací. 

Spíš téměř žádné. Není jasné ani kdo ji našel. Opona má malbu i na druhé straně. 

O malované oponě znázorňující náves v Holovousích máme už informací více.  

Touto cestou bych se chtěla obrátit na vás spoluobčany. Prosíme, pokud chcete někdo přispět s informací 

ohledně našich malovaných opon, rádi vás vyslechneme a historii malovaných opon rozšíříme o vaše paměti. 

Předem děkuji. 

Na fotografie malovaných opon i průběh focení se můžete podívat ve fotogalerii na stránkách obce.  

                 bradz 
 

HOLA, HOLA, ŠKOLA VOLÁ 

 

Začátek školního roku je už za dveřmi a v úterý 1. září v 7:45 hodin zazvoní 

opět školní zvonek. V letošním školním roce přivítáme nově dva prvňáčky – 

Amálku Baliharovou a Terezku Kalinovou a jednoho  druháka – Vendelína 

Šaršona. Celkem bude školu navštěvovat 29 dětí.  

Naši nejmenší se mohou se svými kamarády setkat již v pondělí 24. 8., kdy 

začíná provoz MŠ. Do MŠ je zatím přihlášeno 26 dětí. Školní rok bude 

rozdělen do deseti tematických celků podle měsíců, které se budou prolínat 

s tématy MŠ.  

V srpnu se rozloučíme s paní asistentkou Bc. Michaelou Bartoníčkovou, která odchází za prací do Hořic. Na její 

místo nastoupí paní Štěpánka Svobodová.  

Informační schůzka pro ZŠ se uskuteční 2. září v 16:00 hodin, na které se rodiče seznámí se školním řádem, 

osnovami, změnami v učebních hodinách a předmětech a seznámí se s plánovanými akcemi na školní rok 

2015/2016.  

Informační schůzka pro MŠ se uskuteční 26. 8. 2015 od 16:00. 

Děkujeme všem rodičům za důvěru, které si moc vážíme. 

Za pedagogický sbor Mgr. Lucie Nimsová 

http://www.amaterskedivadlo.cz/


INDIÁNSKÝ TÁBOR PŘI ŠKOLE 

 

Na začátek prázdnin jsme pro děti připravili indiánský tábor. Děti přicházely ráno a 

rodiče si je v odpoledních hodinách vyzvedávali. 

Tak jako indiáni děti plnily zkoušky odvahy, moudrosti, síly, dovednosti, ohně a 

vody. Každý malý indián si vymyslel svoje jméno, vyrobil si čelenku, lapač snů a 

totem. Při zdolávání zkoušky vody jsme navštívili loděnici v Ostroměři. Tam se nám 

velmi věnoval pan Jiří Militký, který dětem vysvětlil pravidla vodáctví a vše si hned 

vyzkoušely. 

Doufáme, že se nám podařilo zpestřit a obohatit prázdniny místním dětem. 

                                                                                                Pedagogický sbor ZŠ Chodovice 

 

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 

 

Oznamuji všem našim členům a příznivcům, že po prázdninové přestávce se opět sejdeme v pondělí  7. září 

2015 v knihovně OÚ, abychom si popovídali a domluvili se na našich dalších aktivitách. Všichni jste srdečně 

zváni. Od středy 2. září 2015 pokračuje pravidelné cvičení s paní Alenou Kaminskou v chodovické škole. Těšíme 

se na vás. 

                                        Za Klub seniorů B. Kozárová 

 

HASIČI O PRÁZDNINÁCH 

 

Dne 27. června jsme se rozjeli do Železnice na hasičskou soutěž „O pohár starosty OSH Jičín“. Skončili jsme na 

5. místě. 

V sobotu 4. července jsme vyjeli na již třetí pohárovou soutěž do Vidochova. Tam jsme se umístili na 6. místě. 

Od 15. do 22. srpna jsme s 33 dětmi vyjeli vlakem na hasičský tábor do Kohoutova (autocamp Nasytá). Celý 

týden děti soutěžily jak ve družstvech, tak samy za sebe. Běhali jsme orientační běh, hráli celotáborovou hru – 

Kdo přežije – Kohoutov, jeden večer byl v rytmu Karaoke a celý týden jsme zakončili diskotékou. Také jsme byli 

na výletě ve Dvoře Králové nad Labem, u profesionálních hasičů a v textilní továrně La-linea. 

Poděkování patří všem dětem, které s námi tento tábor absolvovaly, bylo to fajn. Dále bych chtěla poděkovat 

všem, kdo nám pomáhali s přípravou i celou realizací tábora, sponzorům, kuchařům za celotýdenní skvělé vaření, 

které nemělo chybu, praktikantům za krásně zorganizovaný nedělní den, protože bez Vaší pomoci bychom tábory 

nemohli uspořádat. Děkuji moc. 

Co nás čeká? 

29. srpna – pouťová zábava – výpomoc obci s občerstvením 

5. září – O pohár starosty OSH Jičín – Nemyčeves 

           – Hasičská soutěž – Bílsko 

12. září – O pohár starosty OSH Jičín – Valdice 

19. září – O pohár starosty OSH Jičín – Horní Nová Ves 

26. září – netradiční hasičská soutěž Úlibice 

3. října – Slavnosti holovouského malináče – taneční vystoupení MH  

Říjen – závod požární všestrannosti MH 

Děkujeme p. Liboru Hejdukovi za sponzorský dar našim nejmenším, za helmy. 

                                                                                                               Za SDH Petra Baliharová 

 

JAK JSME SE MĚLI NA TÁBOŘE 

 

Tým Mořští ďasové 

Dne 15. 8. 2015 jsme se sešli na vlakovém nádraží v Ostroměři a vyrazili jsme na hasičský tábor v tábořišti 

Nesytá u Kohoutova. Po příjezdu jsme se zabydleli v chatkách a poté jsme byli rozděleni do družstev, které se 

jmenovaly: „Fialy, Sociálka, Kostičky, Dots-team“ a náš tým se jmenoval „Mořští ďasové“ 

Letos byly týmy velmi vyrovnané. Soutěže byly velmi zajímavé a nikdy nebylo dopředu jasné, kdo zvítězí. Na 

táboře nás dále čekalo spousta zajímavých činností, např. Stezka odvahy, Strašidelná neděle, Exkurze do 

Požární stanice ve Dvoře Králové, velmi zábavná Karaoke party a na závěr malá diskotéka. 

Tábor jsme si velmi užili, program byl pestrý a jídlo od našich kuchařů bylo velmi chutné. Už teď se těšíme na 

příští rok, až si tohle společně zopakujeme.  

Mořští Ďasové 



Tým Kostičky 

KOSTIČKY, náš tým se na rozdíl od 

ostatních týmů skládal pouze z pěti členů. 

A proč Kostičky? Letos naše týmy 

rozlišovaly šátky různých tvarů a barev. 

Náš tým zdobil šátek kostkovaný, barvy 

modrofialové. 

Celý týden, který jsme trávili v táboře 

Nesytá jsme hráli převážně hry, jak za 

týmy, tak i za jednotlivce. V úterý jsme 

navštívili hasiče ze Dvora Králové, kteří 

nás seznámili s tím, co obnáší být 

hasičem. Nadále jsme šli v dešti do 

(zdejší) La-Linei (textilní továrna), kde nás 

také seznámili se zdejší prací. 

Ve čtvrtek jsme skoro všichni absolvovali 

stezku odvahy. V pátek večer jsme měli 

diskotéku a vyhlášení. Samozřejmě 

nesmím zapomenout na naše kuchaře, 

kteří nám po celý týden výborně vařili. 

Také si zaslouží velké díky naši vedoucí, 

kteří tento tábor zorganizovali a měli 

s námi po celou tu dobu TRPĚLIVOST. 

DĚKUJEME ZA SKVĚLÝ TÁBOR! 

 

 
 

Praktikanti bez cenzury 

Vážení čtenáři holovouského Zpravodaje, chtěli bychom Vám podat zprávu o 

tom, co se dělo na hasičském letním táboře BEZ CENZURY. Jsme mladé 

uskupení praktikantů, kteří zde působili. Pro Vaše ratolesti jsme si v neděli 

připravili celodenní program, který jsme nazvali Strašidelnou nedělí. Ráno 

jsme zahájili „oblíbenou“ rozcvičkou. Po snídani se všichni převlékli do 

tematických kostýmů, (jak děti, tak i vedoucí, kteří se do našeho programu s chutí zapojili), které předčili naše 

očekávání. Poté jsme se vrhli do první hry s Indiánem Jonesem. Zahrnovala balení mumie, luštění šifry a hledání 

pyramidy. 

Po obědě jsme odstartovali celotáborovou hru „Kdo přežije – Kohoutov“ a pak jsme se vrátili k našemu programu 

v duchu pirátství. Postavili jsme si vlastní lodě a pak s nimi závodili. Dále jsme bojovali o vlajky svých týmů a poté 

získali kapitáni pirátskou mapu k pokladu vedoucí do jídelny, kde už na děti čekala večeře. Na náš program jsme 

pak navázali ve čtvrtek večer, kdy jsme společně se zbytkem dorostu uspořádali stezku odvahy, kterou jsme si 

všichni moc užili. Po celou dobu tábora jsme byli vedoucím při ruce a ochotně jim pomáhali, jak s dětmi, tak 

s přípravou her. Tábor jsme si moc užili a doufáme, že i děti. 

Káťa Baudyšová, Káťa Žďárská, Anča Vojtěchová, Tomáš Vrbata 

 

Tým Fialy 

Jako každý rok, tak i letos jsme se s hasiči vydali na letní tábor. Dne 15. srpna jsme se sešli v Ostroměři na 

vlakovém nádraží. Rozloučili jsme se s maminkami i tatínky, zamávali a vlak nás odvezl do Dvora Králové, odkud 

jsme jeli autobusem do Hajnic – Kyje. Po dlouhém cestování vlakem a autobusem jsme šli 2,5 kilometru do 

Kohoutova (tábor Nesytá), kde už na nás čekaly připravené chatičky, do kterých jsme se ihned nastěhovali. Poté 

nás vedoucí rozdělili do družstev. My, fialový tým, jsme se skládali ze šesti dětí: já – vedoucí a také nejstarší člen 

týmu Péťa Baliharová, dále Tonda Křovina, Eliška Andrejsová, Toník Tolar, Ivetka Štěrbová a poslední člen 

našeho úžasného týmu Máťa Fiutowski. Jako každý jiný rok mají děti za úkol svůj tým nějak pojmenovat a i letos 

tomu tak bylo. Náš fialový tým se jmenoval Fialy, modrý tým – Mořští ďasové, červení – Sociálka, puntíkatí – Dots 

team a posledním, pátým týmem byl kostkatý tým – Kostičky. Jako rozlišující značku týmů a zároveň památku na 

tábor jsme každý obdrželi šátek v barvě družstva. Po celý tábor pro nás vedoucí i dorost vymýšleli suprové hry i 

soutěže, které jsme si moc užili. Náš tým nejvíce bavily tyto soutěže: Vlajky; Slepí, němí, bezrucí; Stezka odvahy; 

Obchod s obuví; Honba za svačinou a Příšerky. Také se na táboře hrála celotáborová hra s názvem „Kdo přežije 

– Kohoutov“. Tato soutěž byla pro náš tým tou nejlepší, protože v sobě ukrývala šest bezvadných her, které se 

nám povedli na jedničku, a celotýdenní soutěž jsme vyhráli. Myslím, že celý tábor jsme si náramně užili a všichni 

na něj budeme vzpomínat jen a jen v DOBRÉM. 

Děkujeme za všechno, za tým Fialy Péťa Baliharová 

Dots – Team 

Každý rok dostáváme barevná trička, podle kterých jsme 

rozděleni do družstev. Letos si pro nás ale vedoucí připravili 

šátky a to proto, že hlavním tématem celého táboru byla hra „Kdo 

přežije“. Můj tým tvořilo 6 členů: Lucka Vojtěchová, Amálka 

Vrbatová, Týnka Soukupová, Honzik Kráčmar, Martínek Škvrna a 

já – Barča Baliharová. Soutěžili jsme v tmavě modrém šátku 

s puntíky, což vysvětluje náš název – puntíkový tým. V této hře 

jsme bohužel moc nevynikali a tak jsme skončili na 3. místě. Na 

táboře se také hráli i jiné hry než jen tuhle, ve kterých jsme byli o 

trochu lepší. Kdybych měla říct, jestli mému týmu více šli běhací 

hry nebo strategické či na myšlení, rozhodně bych řekla, že to 

druhé. Strategie a myšlení v tom byl náš tým prostě nejlepší. 

Škoda, že takových her ale moc nebylo. Chtěla bych náš tým 

opravdu moc pochválit, protože byli stateční, a i když nám štěstí 

moc v hrách nepřálo a stále jsme se umísťovali mezi posledními, 

bojovali jsme dál. Byli jste moc šikovní. Tábor jsme si všichni 

určitě moc užili a to díky tomu, že pro nás byly připraveny 

báječné hry a mohli jsme být s kamarády. Jídlo bylo vynikající a 

hry to samé. Velké poděkování patří kuchařům a hlavně 

vedoucím, že měli takové nervy každé ráno vstát s tím, že opět 

budeme hledat chyby v hrách, které si pro nás připravili. Ale tak 

to prostě je, když do těch her člověka dostanete tak, že je do nich 

zapálený a chce bojovat. A to všichni vedoucí umí na 100%. 

Všem moc děkuju za nádherný tábor.   

                           Za Dots – Team Barča Baliharová 



Tým Sociálka 

Letní hasičský tábor, Kohoutov 2015 

Jako každý, tak i tento rok se uskutečnil letní hasičský tábor. Zúčastnili 

se nejen ti větší hasiči, ale i ti menší z nás – prvňáčci, ale dokonce i 2 

předškoláčci. 

Sešli jsme se na nádraží v Ostroměři kolem půl 12 hodiny. Poskládali 

batohy, kufry a tašky do aut a na vozík. Mezitím, co se naše tašky vezly 

do tábora, my museli jet vlakem. Vlak přijel ve 12 hodin a my vyrazili. 

Asi v půli cesty jsme museli přestoupit na jiný vlak, který nás dovezl až 

do Dvora Králové. Ze Dvora jsme pak jeli autobusem do Hajnic, odkud 

jsme šli pěšky asi 2 km do tábora. Když jsme dorazili na místo, tak jsme 

si rozdělili tašky a vedoucí nás přiřadili do jednotlivých chatek a poté 

následoval další program. 

Každý den jsme soutěžili ve družstvech, která byla nezvykle vyrovnaná. Každý den se také konala jedna 

speciální soutěž, ve které jsme bojovali o imunitu, díky které pak tým, který ji vyhrál, nemusel na rozcvičku, takže 

si dokážete asi představit ten boj o ni. 

Dá se říci, že každý den byl dost podobný. Ráno se vstalo a šlo se na rozcvičku (kromě těch, kteří měli imunitu), 

po ní následovala ranní hygiena a pak snídaně. K snídani většinou byly rohlíky s marmeládou, máslem, nebo 

třeba nutelou. Často jsme dostávali i placky, které nám napekly maminky a také lupínky s mlékem. Po snídani byl 

chviličku klid a pak následoval dopolední program. V průběhu tohoto programu se dělala taková malá pauza na 

svačinku v podobě ovoce, placek a podobných dobrot. Až jsme to všechno zdlábli, mohli jsme pokračovat ve 

hrách až do oběda. Po obědě jsme měli polední klid, abychom strávili všechny ty dobroty, které nám tam navařili 

a kolem 14-té hodiny následoval odpolední program číslo 1, ve kterém jsme pokračovali v soutěžení mezi týmy a 

nebo jednotlivci. Asi kolem 16-té hodiny bývala svačina, která byla velmi podobná té před obědem. Když jsme 

dosvačili, následoval odpolední program číslo 2, po kterém byla večeře. K večeři nám kuchaři vařili také samé 

výborné pokrmy, kterých jsme se nejednou nemohli nepřejíst. Po večeři jsme pak většinou hráli hry uvnitř jídelny, 

kde jsme narovnali stoly ke stěnám a udělali z židliček kroužek. Tyto hry už se nikam nezapisovaly a tak byly 

opravdu jen pro srandu a zabavení. Po těchto hrách vedoucí zhodnotili den, pochválili anebo naopak vynadali 

službám a hned se tu zadávali ty na další den. Mohli jste být buďto denní služba, která má na starosti ranní 

budíček a upozorňuje všechny, že již třeba skončil polední klid a že se máme sejít všichni u jídelny. Dále jste 

mohli mít na starosti pitný režim, což obnášelo i omývání hrníčků, nebo umývači nádobí, utírači nádobí nebo 

noční hlídka. 

Letošní tábor se mi moc líbil a chci tímto pochválit vedoucí, ale i všechny kuchaře za skvěle odvedenou práci! 

                                            Za tým Sociálka, Lukáš Doležal 

 

CHODOVICKÁ NECKYÁDA 

 

V neděli 5. července byl v Chodovicích odstartován již 5. ročník Neckyády. 

Na rybník vyplulo 8 parádních plavidel vlastní výroby. Nechyběl Titanic, 

pirátky, hasičské auto, tučňáci, neandrtálec, trosečníci, cestovatelé a 

plavící se rodinka s chlazenými nápoji na palubě. Kormidelníky byli jak 

dospělí tak i děti. Soutěžilo se opět ve dvou kategoriích plavidel. První byla 

divácká soutěž o nejkrásnější plavidlo a druhá soutěž plavidel na rychlost. 

V divácké soutěži zvítězili s velkým náskokem hasiči z Bílska s věrnou 

kopií hasičského auta, na druhém místě se umístilo plavidlo Globální 

oteplování (ledová kra s dvěma tučňáky) a těsně za nimi na třetím místě 

pirátská loď Skřížený hnáty s třemi rumovými pirátkami. Velký obdiv patří 

všem, kteří se do výroby vlastního plavidla pustili. Soutěž na rychlost byla 

také velmi napínavá a vyrovnaná. Na prvním místě se umístilo plavidlo cestovatelů s názvem Dona Pampaliny 

Klára a v těsném závěsu za nimi na druhém místě hasičské auto z Bílska, třetí místo obsadilo plavidlo tučňáků. 

Plavbu „na krásu a rychlost“ vystřídaly štafety dvojic s nelehkými úkoly, velmi těžkým úkolem bylo mimo jiné 

střílení z praku či chůze na dřevěných lyžích po hrázi. Pro letošní rok byla vybudována nová lávka na rybníku, na 

které jezdili dvojice na trakaři. Zájem o jízdu na lávce byl opravdu velký. Ještě že bylo krásné a teplé počasí a tak 

nějaké to občasné vykoupání nebylo na škodu. Všem soutěžícím nechyběla odvaha a občas se tajil dech nad 

jejich výkony. Celé odpoledne jste měli možnost se smát, povzbuzovat a dát si něco dobrého v místním 

občerstvení. Večer nechyběla hudba k tanci i poslechu.  

ledol 

 



19. ROČNÍK POUŤOVÉHO TURNAJE V MALÉ KOPANÉ 

 

V sobotu 22. srpna se uskutečnil 19. ročník fotbalového turnaje v Chodovicích. Usuzujeme tak podle 

dochovaných dobových fotografií, dokumentů a dokonce i videa, natočeného na 8mm pásce. 

Sobotní ráno přineslo jak hezké počasí, tak i nepříjemnost, v podobě odřeknuté účasti týmu z Lukavce a nucené 

spojení Staré gardy a fotbalistů z Ostroměře – tím vznikla obnova týmu FC Narval, který tu všichni znáte 

z minulosti. 

Celkem jsme tu měli 5 týmů – domácí pořadatelé nebo-li FC Chodovice, již zmiňovaný FC Narval Team, 

sukoradští Ydarokus, tým ZD Dobrá Voda a třebihošťští Bylo nás pět (název byl odvozen od počtu hráčů, kteří 

tým tvořili a vydrželi hrát po celý turnaj ve vysokém tempu a tím si zaslouží velký respekt!). 

První výkop se uskutečnil před 9 hodinou a konec byl kolem 14 hodiny. Po celý den padalo spousty krásných 

branek a bylo vidět mnoho hezkých fotbalových momentů. Splnilo se nám to, že se nikomu nic vážného nestalo, 

až na lehce vyhrocený poslední zápas – vše se ale vyřešilo domluvou.  

Vítězství z loňského ročníku neobhájili hráči ZD Dobrá Voda, protože na plné čáře zvítězili a všechny soupeře 

podrtili sukoradští Ydarokus. V nabité konkurenci vybojovali krásné druhé místo domácí borci z FC Chodovice a 

jen o vzájemný zápas byli třetí fotbalisté z týmu FC Narval! Čtvrté místo obsadil tým Bylo nás pět a na posledním 

pátém místě skončili ZD Dobrá Voda. Nejlepším střelcem turnaje se stal s 11 zásahy Jan Calta z týmu Ydarokus. 

Po vyhlášení turnaje přišla na řadu novinka, kterou organizoval Pavel Škvrna a to Souboj legend.  

Zahráli si borci jako Bořek Šubrt, Standa Hradecký, Miro Klimo, Petr Hančil, Štefan Berecz, Ruda Křovina, Radek 

Křovina, Petr Andrejs, Ondra Suchý, Vilém Svoboda, Vašek Žďárský, Pavel Škvrna a doplnil je výběr žen, mužů a 

omladiny z řad hasičů. Po napínavém průběhu, kdy se místy hrálo nahoru a dolů se zrodila krásná remíza 1:1 a 

tak se mohli všichni zúčastnění radovat a zavzpomínat na doby minulé. Souboj legend bychom chtěli zachovat i 

do dalších let a budeme rádi, pokud se z řad spoluobčanů najdou další, kteří by se chtěli přidat. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat obci Holovousy za finanční podporu, 

bez které by se turnaj jen těžko organizoval a také Martině Berdychové, za 

štědrý dar 30 litrového sudu piva Tambor, který se vypil za účasti všech 

místních fotbalistů. 

Příští rok se opět sejdeme U Vagónu a věříme, že ještě v hojnějším počtu. 

Fotbalu zdar! 

Za sdružení fotbalistů, Tomáš Doležal 

 

 

PODZIMNÍ PRANOSTIKY 

 

O svatém Matouši vlaštovky nás opouští. 

Svatý Václav víno chrání, po něm přijde vinobraní. 

Svatá Ludmila střechy deštěm omyla. 

Září víno vaří, ale říjen mačká hrozen. 

Po svaté Tereze mráz po střechách poleze. 

Čím déle v říjnu u nás vlaštovky prodlévají, tím déle pěkné a jasné dny potrvají.  
ledol 

 

 

STŘÍPKY Z HISTORIE – SVATÝ VÁCLAV, PATRON ČESKÉ ZEMĚ 

 

Tento světec je historicky doloženou postavou. Narodil se v posledním 

desetiletí devátého století knížeti Vratislavovi I. a jeho ženě Drahomíře. 

Václav byl velmi vzdělaný člověk. To, že se dal na křesťanskou víru byla 

zásluha jeho babičky kněžny Ludmily, která ho vychovávala po otcově smrti. 

Podporoval křesťanskou církev a to vyvolávalo odpor u stále ještě pohanské 

šlechty. Ta se semkla kolem jeho mladšího bratra Boleslava, který velmi toužil 

po vládě. Mezi oběma bratry vznikaly velké konflikty. Ty vyvrcholily 28. září 

roku 929, kdy Václav přijal bratrovo pozvání na svěcení kostela v Boleslavi. 

Zde byl na popud svého bratra chladnokrevně zavražděn. Ostatky Václava byly převezeny do Prahy do Chrámu 

sv. Víta na Pražském hradě, kde jsou ve Svatováclavské kapli uloženy do dnes.  

V tento slavný den se konávají slavnostní mše, poutě, svatováclavská posvícení a lidové veselice.  

ledol 

 



SLAVNOSTI SV. BARTOLOMĚJE 

 

Prázdniny už končí, a jako každý rok na konci prázdnin jsou pro vás připraveny Slavnosti sv. Bartoloměje. 

V sobotu 29. srpna se bude konat ve sportovním areálu pouťová zábava. Její začátek je plánován na 20:00 

hodinu a vstupné bude 50,- Kč. Po celý večer vám bude k tanci a poslechu hrát skupina REFLEX a to až do 

02:00 hodin. Přijďte si posedět k vagónu a zatančit si pod širou oblohou! 

V neděli 30. srpna proběhne hlavní program Slavností sv. Bartoloměje u kostela v Chodovicích. V 10:00 hodin 

proběhne poutní mše, kterou povede děkan Adam Depa. Odpolední program bude zahájen v 13:00 hodin a do 

14:00 hodin bude účinkovat kapela Nešlapeto. Čas od 14:00 do 15:00 hodin bude patřit dětem, představí se nám 

opět Loutkové divadlo Kozlík s Vodnickou pohádkou. Po skončení pohádky bude opět vystupovat kapela 

Nešlapeto a od 16:00 hodin bude varhanní koncert pana Václava Uhlíře st. a na virginal ho doprovodí Václav 

Uhlíř ml. V 17:00 hodin shlédnete již tradiční vystoupení Ochotnického divadelního spolku Blsko s představením 

Andělka. 

Celé odpoledne cestou od kostela na farskou zahradu jistě nakoupíte u stánků řemeslníků, připraveno bude 

občerstvení, dobový kolotoč a dílny pro děti u kostela, atmosféru jarmarku zpříjemní flašinetář. 

Od pátku 28. srpna do neděle 30. srpna budou pouťové atrakce pro všechny generace na farské zahradě. 

Těšíme se na vás! 

seh 

ZAHRÁDKÁŘI VÁS ZVOU NA VINOBRANÍ! 

 

V krásném prostředí hospitálu Kuks je vinobraní již zažitou tradicí. Na slavnosti 

vína a burčáku se můžeme těšit 12. 9. 2015 a opravdu bude o co stát. Přijede 

více jak 30 vinařů z Čech a Moravy, ale i zahraničních oblastí. Nevynechá se 

slavnostní pouštění vína po kaskádovém schodišti. Připraven je i další 

doprovodný program. Těšit se můžete například na řemeslný jarmark.  
Odjezd bude upřesněn. Předpokládaná cena dopravy: člen ČZS zdarma, ostatní 

100,- Kč. Vstupné cca 100,- Kč hradí každý sám. 

Těšíme se na setkání s Vámi. V případě zájmu se nahlaste na obecním úřadě v 

Holovousích nebo u paní Šecové a to do 7. 9. 2015. 

 

                                                                                                                  

PODZIMNÍ VÝLET NEJEN PRO SENIORY 

 

Již je kompletně sestaven výlet nejen pro seniory, který plánuje Sbor 

pro občanské záležitosti ve spolupráci s obecním úřadem Holovousy a 

s cestovní kanceláří Hoška Tour. Odjezd je v sobotu 19. září v 6:50 

hodin z Holovous a v 7:00 hodin z Chodovic. Cílová místa jsou: 

Město Vamberk s prohlídkou muzea krajky, které 

navazuje na staletou tradici krajkářství, vstupné 30 

Kč. 

Letohrad – muzeum řemesel s velkým množstvím 

zajímavých exponátů, vstupné 70 Kč. 

Dále je při cestě možnost prohlídky muzea Járy 

Cimrmana se zastávkou u jeho sochy. 

Potštejn – prohlídka zámku, vstupné 80 Kč. 

Na zpáteční cestě se zastavíme na společné večeři. Předpokládaný 

návrat je kolem 19:00 hodiny. 

Trasa a místa jsou přizpůsobena věku seniorů a dobře přístupná. Na 

výlet zveme i širokou veřejnost. Pro místní s trvalým pobytem je 

doprava zdarma a přespolní zaplatí 100 Kč/osobu. Těšíme se na 

všechny zájemce. Přihlásit se můžete na telefonním čísle 732 108 061 

– Lenka Doležalová, na telefonním čísle OÚ Holovousy 730 519 013 

nebo osobně, nejpozději do 14. 9. 2015. 

ledol 

 

 

 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ 

DOBY V OBČERSTVENÍ 

U VAGÓNU 

 

V době od 8:00 do 16:00 hodin, tedy 

mimo standartní otevírací dobu 

občerstvení, bude pronájem sportovišť 

možný po předchozí dohodě a to na 

telefonních číslech 730 519 013 a 

730 519 017. V otevírací době 

občerstvení bude zajišťovat pronájem a 

objednávání sportovišť obsluha 

občerstvení a to i na telefonním čísle 

730 871 323. 

Nová otevírací doba občerstvení U 

Vagónu od září bude následující: 

pondělí zavřeno, úterý – čtvrtek 16:00 – 

22:00, pátek 16:00 – 23:00, sobota 

14:00 – 23:00 a neděle 14:00 – 22:00. 

seh 



13. ROČNÍK SLAVNOSTÍ HOLOVOUSKÝCH MALINÁČŮ 

 

Jen co skončí Slavnosti sv. Bartoloměje, vrhneme se do příprav Slavností holovouských malináčů. Letos nás 

čeká již 13. ročník a připadá na sobotu 3. října 2015. 

Předběžný program slavností je následující – zahájení ve 13:00 hodin, po kterém bude následovat vystoupení 

mažoretek z DDM Hořice a vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Chodovice. Odpoledne nastoupí všichni pěstitelé a 

šikovné cukrářky, protože proběhne vyhodnocení soutěží „O nejlahodnější jablko – Malináč“ a „O nejchutnější 

jablečný moučník“, po kterém bude následovat již tradiční plavení koní na rybníku v Holovousích. Poté se 

představí mladí holovouští hasiči se svým tanečním vystoupením a také proběhne společné bubnování pro děti i 

dospělé. V odpoledních hodinách budou předány certifikáty „PODKRKONOŠÍ regionální produkt ®“, po kterém 

shlédnete Freddy Mercury Show. K večerní zábavě na návsi bude hrát osvědčená kapela Levou Rukou a oblohu 

rozzáří ohňostroj v podání p. Elcnera z Holovous. 

V průběhu celého odpoledne bude zajištěno bohaté občerstvení včetně výborných domácích koláčů. Nebude 

chybět ani výstava soutěžních malináčů a moučníků. V prostoru návsi bude pro děti připraven již tradiční slaměný 

hrad, dílničky, nebude chybět ani stanoviště Lesů ČR s lesní pedagogikou, projížďky na ponících. Těšit se 

můžete i na holovouský jarmark, na kterém si nakoupíte u prodejních stánků pěstitelů z Podkrkonoší, kteří budou 

nabízet pravé Holovouské malináče, Dobrovodské zelí, produkty ekologického ovocnářství, stromky, kvalitní 

ovoce a zeleninu, květiny, výrobky z ovoce a medu a další dobroty a výrobky řemeslníků. Připravena bude i 

ochutnávka regionálních potravin. 

Všichni jste srdečně zváni. Těšíme se na vaši účast! 

seh 

 

PĚSTITELÉ – ZAHRÁDKÁŘI A HOSPODYŇKY POZOR!!!!  

 
Vyhlašujeme soutěže probíhající v rámci 13. ročníku Slavností holovouských malináčů. Soutěžit může každý, kdo 

splní podmínky vypsaných soutěží:  

„O nejlahodnější jablko-MALINÁČ“ 

Soutěžit může ten, který předá na obecní úřad 

v Holovousích 8 až 10 kusů jablek – odrůda Holovouský 

malináč.  Malináče můžete předat v těchto termínech:  

úterý  29. 9. 2015 od 15:00 do 17:00 hodin 

středa  30. 9. 2015 od 07:00 do 15:30 hodin a nejpozději ve 

čtvrtek  1. 10. 2015 od 07:00 do 15:30 hodin.  
„O nejchutnější jablečný moučník“ 

Soutěžit může ten, který předá na obecní úřad 

v Holovousích 7 kousků připraveného moučníku (6 jich bude vystaveno a 1 kousek bude pro hodnotící komisi. 

Více kousků není třeba. Pokud předáte do soutěže více porcí moučníků, budou za symbolickou cenu prodány ve 

stánku s koláči). Soutěžit může pouze jedna osoba s jedním moučníkem a společně s moučníkem je třeba předat 

recept, který bude následně zveřejněn ve Zpravodaji. 

Moučníky + recept můžete předat v těchto termínech: 

pátek 2. 10. 2015 15:00 – 18:00 hodin 

sobota  3. 10. 2015  07:00 – 08:00 hodin (z důvodu malé kapacity lednice na obecním úřadě, doporučuji 

předávat moučníky v sobotu ráno). 

Všechna jablka a moučníky přijaté do soutěží budou vystaveny na zámku v Holovousích. 

Vítězové obou soutěží budou slavnostně vyhlášeni v odpoledních hodinách v sobotu 3. října 2015, kde si 

převezmou zasloužené ceny. 

Ukažte návštěvníkům ale i sousedům, že právě vy máte ten nejlahodnější Malináč nebo že právě vy dokážete 

vytvořit ten nejchutnější jablečný moučník. 

Z předchozích ročníků víme, že se máte čím pochlubit. 

Předem vám děkujeme za účast v soutěžích a těšíme se na vás.                        

bradz 

 

 

 

 

 

 

MALINÁČE NA PRODEJ 

 

Urodila se vám spousta jablíček – malináčů? Máte zájem je v rámci 13. 

ročníku Slavností holovouských malináčů prodat? Přihlaste se na 

obecním úřadě v Holovousích. Připravujeme stánek pro prodej pravých 

Holovouských malináčů. 

bradz 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRAMBORIÁDA A DRAKIÁDA  

 

Milé děti, přijďte nám s dospěláky pomoct 25. října 

přivolat podzim. Budeme potřebovat sluníčko, ale i 

větřík. Sluníčko na dobrou náladu a vítr k pouštění 

draků. Od 14:00 hodin na hřišti U Vagónu si užijeme 

spoustu bramborových soutěží, napíšeme přání, která 

pošleme po dracích a možná dojde i na pečení 

bramborové dobroty. Nezapomeňte přinést největší 

bramboru, kterou doma máte!  Na všechny se moc 

těšíme!  

ledol 

 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

Státní svátek 28. 10. – Den vzniku samostatného 

československého státu si připomeneme v předvečer 

svátku tj. 27. 10. Sejdeme se jako každoročně v 17:30 

hodin u pomníku. Po krátkém programu, který si 

připraví děti z chodovické školy, půjdeme s lampiónky 

k holovouskému rybníku. Tam si děti vypustí 

rozsvícené lodičky z kůry se symbolem české 

státnosti. Zveme všechny děti, rodiče a širokou 

veřejnost, abychom si tento svátek užili netradičně za 

blikajících světýlek lampiónů. 

ledol 

 

 

ZAVÍRÁNÍ LETNÍ TURISTICKÉ SEZONY NA ZVIČINĚ 

 

Zveme vás 10. října 2015 od 13:30 hodin na vrchol Zvičiny, kde již tradičně 

proběhne loučení s prázdninami a letní sezonou. Jako každý rok, i letos je 

tato akce spojená s oblíbenou drakiádou!  

Připravte si proto draky a dráčky a přijďte v sobotu 10. října za námi na 

Zvičinu ukázat své letové umění! Budou připraveny bohaté odměny pro dospělé i děti. 

Akci pořádá sdružení Podzvičinsko ve spolupráci s MAS Podchlumí, DDM Jedničkou Dvůr Králové n/L, Raisovou 

chatou a výrobci, kteří vyrábí produkty pod ochrannou značkou PODKRKONOŠÍ regionální 

produkt®.  Návštěvníci si mohou odnést propagační materiály – tipy na výlety, mapičky a brožurky nejen 

z Podkrkonoší, ale z celého Královéhradeckého kraje. Pro potěšení i tanec bude hrát kapela Noband. Během 

programu budou vyhlášeni i vítězové soutěže Fotosoutěž Podkrkonoší, do které se stále můžete přihlásit! 

Letošním tématem jsou Atraktivity v Podkrkonoší a uzávěrka je 21. září 2015. Více informací o fotosoutěži 

na www.podkrkonosi.eu v sekci Fotogalerie/Fotosoutěž 2015. Pro vítěze jsou připraveny hodnotné ceny. 

Těšíme se na shledání! DM Podzvičinsko 

 

FOTOSOUTĚŽ PODKRKONOŠÍ VYHLÁŠENA 

 

PODKRKONOŠÍ – fotíte rádi, chcete své práce zveřejnit a účastnit se Fotosoutěže Podkrkonoší 2015? Pak 

se přihlaste do naší soutěže! 2. května 2015 byla slavnostně zahájena letní turistická sezona. V rámci této 

promoakce proběhlo vyhlášení již 7. ročníku fotosoutěže Podkrkonoší! Letošním tématem jsou Atraktivity 

v Podkrkonoší.  

Soutěžní fotografie by měly naplňovat dané téma a především pocházet z oblasti Podkrkonoší. Mohou se týkat 

např.: městských a obecních památek, sakrálních památek, přírodních památek, turistických cílů, kulturních a 

společenských akcí, života ve městě/na obci apod. Pravidla zůstávají neměnná. Každý soutěžící může zaslat 

maximálně 5 fotografií a to do 21. 9. 2015. Bohaté odměny jsou připraveny pro první tři nejvýše oceněné 

fotografie a také pro cenu webu, jehož vítěze vybere široká veřejnost prostřednictvím hlasování od 22. 9. 2015 až 

do 26. 9. 2015! Slavnostní vyhlášení proběhne dne 10. 10. 2015 v rámci akce Zavírání sezony na Zvičině. 

Podrobnosti a pravidla fotosoutěže naleznete na www.podkrkonosi.eu, v sekci Fotogalerie/Fotosoutěž/Fotosoutěž 

2015. 

DM Podzvičinsko 

 

VOLNÁ MÍSTA V HODNOTÍCÍ KOMISI NA 

MOUČNÍKY 

 
Máte rádi sladké a chtěli byste si vyzkoušet hodnocení moučníků na vlastní 

kůži? Hodnocení bude probíhat v sobotu 3. 10. 2015 ráno od 08:00 do 09:00 

hodin. Můžete se tedy přihlásit v kanceláři obecního úřadu nebo na e-mail 

akce.holovousy@seznam.cz                                                                               

bradz 

 

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.podkrkonosi.eu/
mailto:akce.holovousy@seznam.cz
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OTEVÍRACÍ DOBA POTRAVIN 

 

Potraviny Švamberk na návsi v Holovousích budou 

od 1. září opět otevřeny i v úterý odpoledne. 

pondělí 6:30 – 10:00 14:30 – 16:30 

úterý  6:30 – 10:00 14:30 – 17:00 

středa  6:30 – 10:00 14:30 – 16:30 

čtvrtek  6:30 – 10:00 

pátek  6:30 – 10:00  14:30 – 17:00 

sobota  6:30 – 10:00 

neděle  zavřeno 

 

NAPSALI O NÁS 

 

1. pololetí 2015  

Jičínský deník (dále jen JD), 14. až 17., 20. až 24. 1.: Zápis do 1. třídy školy. JD, 5. a 6. 2.: 17. Hudební nášup 

v hospodě U Krejčů. JD, 27. 1., 9. až 14. 2.: Masopustní zábava. JD, 17. 2.: Chodovice si užívaly masopustu. JD, 

21. 2.: Nejprve masopust, poté dětská maškarní. JD, 20. 3.: Senioři se na besedě poučili. JD, 23. 3.: Senioři 

tvořili velikonoční dekorace. JD, 24. 3.: Máme za sebou hodně práce (výstavba ovocnářského institutu). – Kterak 

jsme získali evropskou dotaci. – Vlastní práce na budování institutu. – Technické a výzkumné cíle projektu. JD, 

27. 3.: Jablko splnilo, co slíbilo (slavnostní otevření institutu). – Šlechtitelé se usadí v sídle za půl miliardy. JD, 28. 

3.: Kraj nadělil pět milionů (Holovousům 525 tis. Kč). Nové noviny, 3. 4.: Ovocnáři otevřeli nově postavený 

výzkumný ústav. JD, 12. a 14. 5.: Dogracing 2015 – soutěž psů. JD, 14. 5.: O krajský titul Vesnice roku. JD, 18. 

5.: V Holovousích byl psí den. JD, 11. 6.: Děti uvítala Sněhurka s trpaslíky. JD, 17. 6.: O Vesnici roku rozhodnou 

v Holovousích. JD, 23. 6.: Kam se vydat do ústavu? Jedině do Holovous. JD, 30. 6.:Neckyáda v Holovousích je 

v neděli! 

                                                                                                                                                                        miš   

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme  

a přejeme pevné zdraví.  

 
Narodili se          Zemřeli 

12. 7.  Vojtěch Musil, Holovousy 127  9. 8.      Jaroslav Pojkar 

27. 7. Anna Kočí, Holovousy 98 16. 8.    Miroslava Gottwaldová 

 

Sňatek uzavřeli 

4. 7. Kateřina Novotná a Marcel Jeřábek 

1. 8. Andrea Šubrová a Karel Kalenský 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 29. 8.   Pouťová zábava na hřišti U Vagónu 

 30. 8.   Slavnosti sv. Bartoloměje u kostela a na farské zahradě 

 1. 9.   První školní den 

 12. 9.   Zájezd ČZS na vinobraní na Kuksu 

 19. 9.   Výlet pro seniory 

 3. 10.   Slavnosti holovouských malináčů 

 5. – 9. 10.   Kontejner na velkoobjemový odpad 

 25. 10.   Bramboriáda a drakiáda 

 27. 10.   Lampionový průvod 

 Kadeřnictví Dana – Nově otevřeno v Zahumení č. p. 42. Objednávky na tel. 606 369 656. Těším se na Vás, 

Dana Vágenknechtová 

 Na podzim je opět plánován Holovouský výměnný bazar. Termíny a místo bazaru budou upřesněny. 

 Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou stále neměnné – pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 

17:00 hodin.  

 Výpůjční doba knihovny: pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) každé úterý, zelená 

známka (1x za 14 dní) – 8. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., žlutá známka (měsíční) 8. 9., 6. 10., 4. 11., 

oranžová známka (rekreační) 8. 9., 22. 9., a poslední svoz 6. 10., černé pytle na směsný odpad – svoz každé 

úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 1. 9., 6. 10., 3. 11. 

 

 

1. 9. Jaroslav Šafránek, 84 let 

2. 9.  Marie Truhlářová, 84 let 

7. 10. Jaroslav Kynčl, 85 let 

KADEŘNICTVÍ DANA 

 

Nově otevřeno v Zahumení č. p. 42. Objednávky na 

tel. 606 369 565 

Těším se na Vás, Dana Vágenknechtová 

mailto:obec@holovousy.cz

